A ingressum, sive expletionem œconomiae seu dispensationis in carne, in consummatione et commotione unigenitum Dei Verbum fecisse. Postquam enim nobis factus est similis, consummavit et commovit principes, et potestates, et principes mundi sæculi hujus, eosque prærogativa contra nos exuit, et antiqua illa potentia depulit, simul mortem ipsam 480 et peccatum destruxit. Porro nubes pulvis pedum ejus factæ sunt. Sicut enim ante ambularem excitatur pulvis, ita ante œconomiam in carue Unigeniti præcesserunt nubes, hoc est, beati prophetæ, tenebris et involutiore quodam sermonis genere utentes; verumtamen vivis et prædicationibus mentem intelligentia valentium irrigantes.

B

Vers. 4. Comminans mari, et exsiccans illud et  
omnia flumina deserta faciens

V. Ex iis quæ noverant, et experti erant, ex  
rebus, inquam, ipsis præstitis, narrationem ad eos  
texit, multo antiquioribus prætermisso. Quando  
enim protector eorum Deus ab impiis Αἴγυπτοις,  
et intolerandis eorum imperiis Israelem eduxit, per  
medium mare traduxit, et quasi per aridam ambu-  
lare jussit. Nam instar muri, sicut scriptum est<sup>c</sup>,  
aque in solidum astrictæ popenderunt. Communi-  
tus est itaque mari, et meabile, haud secus quare  
terra, evasit. Ac si quis voluerit cum herutū secon-  
tia prima illa connectere, nempe, « Dominus, in  
consummatione vi: ejus, » nihil inconveniens etiam  
sic sentiet. Propemodum enim consummata et  
commota Αἴγυπτο, universorum Dominus per signa  
ibidein edita, et mortem primogenitorum: inter-  
ierunt quippe una nocte: lamentisque et gemitibus  
omnia completa sunt; per medium, ut dixi, mare  
Israeli viam aperuit, nube de cœlo illi concinne  
coagimentata<sup>d</sup>. Simile quiddam apud beatum Davi-  
dem existat. Psallit namque sic: « Deus, cui  
egredieris in conspectu populi tui, cum pertransi-  
res in deserto, terra mota est: etenim cœll distil-  
laverunt<sup>e</sup>. » Terram commotam, ut ego opinor,  
Αἴγυπτiam dicit; cæteram nubes nihilominus in  
sublimi suspensa, quæ alios Israel antecederet,  
neminem latet. Habebitur etiam fides beato Paulo,  
affirmanti, patres Israelis « baptizatos esse in nube  
et in mari<sup>f</sup>. » Addit propheta, Deum siccare mare,  
et deserta redire flumina, alterius miraculi com-  
munesfaciens. Quando enim in terram promissionis  
introducebantur, Iesu post Mosen gubernacula te-  
nente, tum in ea regione rursum Jordanis consti-  
tit, Deo omnipotente cursum fluentorum vinculis  
irruptis cohidente<sup>g</sup>. Hæc porro et beatus David in  
miraculis maximis numerat, cum sic ait: « Qui  
convertit mare in aridam, in flumine pertransibunt  
pede<sup>h</sup>. » 481 Iterum enim pede Jordanem per-  
transierunt. Et quoniam dicit omnia flumina ab eo